

Nivalan kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma 1.8.2022

Opeltk 24.05.2022 § 53

244/12.07.00.00/2022

Ennakkovaikutusten arviointi laadittu: Kyllä [] Ei [X]

Valmistelija

Varhaiskasvatusjohtaja p. 040 344 7460

Laadinnan perustana **Laki varhaiskasvatuslain muuttamisesta 1183/2021.**

Varhaiskasvatus on osa suomalaista koulutusjärjestelmää sekä tärkeä vaihe lapsen kasvun ja oppimisen polulla.

Varhaiskasvatuksen tavoitteena on tukea lapsen oppimisen edellytyksiä, edistää elinikäistä oppimista ja koulutuksellisen tasa-arvon toteuttamista inklusiivisten periaatteiden mukaisesti.

Varhaiskasvatukseen osallistuvalla lapsella on oikeus saada yksilöllisen kehityksensä, oppimisensa ja hyvinvointinsa edellyttämää yleistä tukea osana varhaiskasvatuksen laadukasta perustoimintaa. Tukea on annettava viivytyksettä tuen tarpeen ilmettyä. Jos tuki ei ole riittävää voidaan tukea antaa tehostettuna tai erityisenä tukena (ns. kolmiportainen tuki).

Lapsen tehostetun ja erityisen tuen antamisesta tulee tehdä hallintopäätös. Päätöksessä on aina mainittava tuen muodot, varhaiskasvatuksen järjestämispaikka ja tukipalvelut. Päätöksen tekee varhaiskasvatuksen järjestämisvastuussa oleva kunta.

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on varhaiskasvatuslain perusteella Opetushallituksen antama valtakunnallinen määräys, jonka mukaan paikalliset ja lasten varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan ja varhaiskasvatus toteutetaan.

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden laatimista ohjaa erityisesti varhaiskasvatuslaki, jossa säädetään lapsen oikeudesta varhaiskasvatukseen sekä varhaiskasvatuksen tavoitteista.

Varhaiskasvatussuunnitelmakokonaisuus on kolmitasoinen. Se koostuu valtakunnallisesta varhaiskasvatussuunnitelman perusteista, paikallisista varhaiskasvatussuunnitelmista sekä lasten varhaiskasvatussuunnitelmista.

Varhaiskasvatuksen järjestäjien tulee laatia ja hyväksyä valtakunnallisten varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden pohjalta paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmat.

Varhaiskasvatussuunnitelman laatimisvelvoite koskee myös kunnan hankkimaa avointa varhaiskasvatustoimintaa ja kunnan valvomaa yksityistä lasten päiväkotitoimintaa tai yksityistä perhepäivähoitoa. Paikalliset varhaiskasvatussuunnitelmat ovat velvoittavia ja niitä tulee arvioida ja kehittää.

Varhaiskasvatussuunnitelma laaditaan siten, että se määrittelee, ohjaa ja tukee varhaiskasvatuksen järjestämistä paikallisesti. Suunnitelmaa laadittaessa tulee ottaa huomioon paikalliset erityispiirteet, mahdolliset pedagogiset painotukset, lasten tarpeet sekä varhaiskasvatusta koskevan arviointitiedon ja kehittämistyön tulokset. Paikalliset suunnitelmat voivat tarkentaa valtakunnallisia perusteita, mutta ne eivät voi sulkea pois mitään lain, asetuksen tai varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden edellyttämää tavoitetta tai sisältöä.

Nivalan kunnallisessa varhaiskasvatuksessa on varhaiskasvatussuunnitelman rinnalle laadittu **Arjen käytäntöjen opas**, jossa syvennetään varhaiskasvatussuunnitelman sisältöjä ja kuvataan toiminnalle asetettuja tavoitteita.

Valmistelijan ehdotus

Lautakunta hyväksyy liitteenä olevan Nivalan kaupungin varhaiskasvatussuunnitelman 2022. Oheismateriaalina on lisäksi uuden varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti päivitetty Arjen käytäntöjen opas.

Esittelijä

Sivistysjohtaja Viitakangas Riitta

Päätösesitys

Hyväksytään valmistelijan ehdotus.

Päätös

Keskustelun jälkeen hyväksyttiin.

Merk.

Varhaiskasvatusjohtaja Sari Suhonen oli paikalla asiantuntijana tämän asian käsittelyn ja päätöksenteon aikana. Sari Suhonen poistui kokouksesta klo 17:38 tämän asian päätöksenteon jälkeen. Kaarina Pyykkönen saapui kokoukseen klo 17:25 tämän asian käsittelyn aikana.

OTE:

varhaiskasvatus